ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
18.12.2018 № 287/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую

воду, водоотведение, транспортировку питьевой воды
и транспортировку сточных вод»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо­
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Фе­
дерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», с целью корректировки установлен­
ных долгосрочных тарифов, на основании решения правления департамента
государственного регулирования тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетиче­
ской комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
18.12.2018 № 287/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду, водо­
отведение, транспортировку питьевой воды и транспортировку сточных вод», в
соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2022 г.

от /0И .Ш 1
г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от yfO.H im j  № 2-9Q/ №1/  ~/вс

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18.12.2018
№ 287/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведе­
ние, транспортировку питьевой воды и транспортировку сточных вод»

1, Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование организации на питьевую воду на водоотведение
тариф

(руб./куб.м без
НДС)

тариф для
населения

(руб./куб.м с
______Н Д О ______

тариф
(руб./куб.м без

НДС)

тариф для
населения

(руб./куб.м с
НДС)

1 Северо -  Кавказская дирекция по тепловодоснабжению  -  структурное подразделение Ц ентральной д и ­
рекции по тепловодоснабжению  -  филиал ОАО «Российские железные дороги»
с 01.01.2019 по 30.06.2019 16,75 20,10 25,79 30,95
с 01.07.2019 по 31.12.2019 17,18 20,62 26,47 31,76
c01 .01 .2020  п о 30.06.2020 17,18 20,62 26,47 31,76
с 01.07.2020 по 31.12.2020 17,88 21,46 27,55 33,06
с 01.01.2021 по 30.06.2021 17,88 21,46 27,55 33,06
с 01.07.2021 по 31.12.2021 19,05 22,86 28,65 34,38
с 01.01.2022 по 30.06.2022 19,05 22,86 28,65 34,38
с 01.07.2022 по 31.12.2022 20,33 24,40 30,56 36,67
с 01.01.2023 по 30.06.2023 20,33 24,40 30,56 36,67
с 01.07.2023 по 31.12.2023 29,28 35,14 33,61 40,33

» .

2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Н аименование организации Тариф на транспортировку пить­
евой воды

Тариф на транспортировку сточ­
ных вод

тариф (руб./куб.м без НДС) тариф (руб./куб.м  без НДС)
1 Северо -  Кавказская дирекция по тепловодоснабжению -  структурное подразделение Ц ентральной д и ­

рекции по тепловодоснабжению  -  филиал ОАО «Российские ж елезные дороги»
с 01.01.2019 по 30.06.2019 7,44 2,25
с 01.07.2019 по 31.12.2019 7,62 2,31
с 01.01.2020 по 30.06.2020 7,62 2,31
с 01.07.2020 по 31.12.2020 8,13 2,31
с 01.01.2021 по 30.06.2021 8,13 2,31
с 01.07.2021 по 31.12.2021 8,91 2,31
с 01.01.2022 по 30.06.2022 8,91 2,31
с 01.07.2022 по 31.12.2022 11,89 2,42
с 01.01.2023 по 30.06.2023 11,89 2,42
с 01.07.2023 по 31.12.2023 15,02 2,58

».

2

3. В приложении 4:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоснабжения

№  п/п П оказатели производ­
ственной деятельности

Единица изме­
рения

Величина показателя

2019 2020 2021 2022 2023

1 Объем поднятой воды
(всего), в том числе: тыс. м 3 3860,98 3860,98 3490,05 3616,9 3616,9

1.1 Из подземных источников тыс. мэ 3860,98 3860,98 3490,05 3616,9 3616,9

2 Объем отпуска воды в
сеть тыс. м 3 3860,98 3860,98 3490,05 3616,9 3616,9

2.1
Объем питьевой воды,
поданной в сеть

тыс. м 3 3860,98 3860,98 3490,05 3616,9 3616,9

3

Объем воды, используе­
мый на собственные про­
изводственно-
технические нужды (для
неспециализированных
организаций)

тыс. м3 2238,87 2238,87 2020,7 2055,8 2055,8

4
Объем реализации това­
ров и услуг (всего), в том
числе

тыс. м 3 1622,11 1622,11 1469,35 1561,1 1561,1

4.1
Объем реализации питье­
вой воды

тыс. м 3 1622,11 1622,11 1469,35 1561,1 1561,1

5

Объем реализации това­
ров и услуг по категориям
абонентов (всего), в том
числе

тыс. м3 1622,11 1622,11 1469,35 1561,1 1561,1

5.1 Населению тыс. м 3 915,04 915,04 849,31 862,62 862,62

5.2
Бюджетным потребите­
лям

тыс. м3 90,96 90,96 53,13 45,23 45,23

5.3 Прочим потребителям тыс. м3 527,7 527,7 445,24 438,63 438,63

5.4
Другим организациям,
осущ ествляющ им водо­
снабжение

тыс. м3 88,41 88,41 121,67 214,62 214,62

5.4.1 М УП «Водоканал», К ры ­
ловский район

тыс. м 3 30,54 30,54 71,88 107,31 107,31

5.4.2
ООО «Водоканал
Крымск» Крымский рай­
он

тыс. м 3 57,87 57,87 49,79 107,31 107,31

6

Объем реализации това­
ров и услуг в разрезе по
муниципальным образо­
ваниям

тыс. м3 1622,11 1622,11 1469,35 1561,1 1561,1

6.1 городской округ Горячий
Ключ тыс. м3 21,56 21,56 24,45 24,85 24,85

6.2 городской округ Красно­
дар тыс. м э 506,54 506,54 339,07 349,55 349,55

6.3 городской округ Ново- тыс. м3 142,29 142,29 160,66 188,89 188,89

3

российск

6.4 Абинское городское по­
селение Абинский район тыс. мэ 23,52 23,52 20,36 22,72 22,72

6.5 городской округ Анапа тыс. м3 1,04 1,04 1,09 0,92 0,92

6.6
Тверское сельское посе­
ление А пш еронский рай ­
он

тыс. м3 13,18 13,18 17,48 15,3 15,3

6.7
Хадыженское сельское
поселение Апш еронский
район

тыс. мэ 10,22 10,22 11,25 11,17 11,17

6.8
Куринское сельское посе­
ление А пш еронский рай­
он

тыс. м3 15,49 15,49 13,09 11,82 11,82

6.9
Белореченское городское
поселение Белореченский
район

тыс. м 3 68,92 68,92 65,19 59,63 59,63

6.10
Бейсугское сельское по­
селение Выселковский
район

тыс. м э 9,32 9,32 10,99 9,19 9,19

6.11
Отрадо-Кубанское сель­
ское поселение Гульке-
вичский район

тыс. м 3 13,89 13,89 19,24 18,16 18,16

6.12
Васюринское сельское
поселение Динской район

тыс. м 3 1,69 1,69 1,41 1,61 1,61

6.13
Н овотатаровское сель­
ское поселение Динской
район

тыс. м 3 2,21 2,21 2,15 2,26 2,26

6.14
Кропоткинское городское
поселение Кавказский
район

тыс. м 3 120,64 120,64 101,38 95,43 95,43

6.15
Кавказское сельское по­
селение Кавказский район

тыс. м 3 29,75 29,75 34,15 10,89 10,89

6.16 Каневское сельское посе­
ление Каневской район

тыс. м3 6,45 6,45 20,29 16,96 16,96

6.17
Н овоминское сельское
поселение Каневской
район

тыс. м3 10,77 10,77 0 0 0

6.18
Полтавское сельское по­
селение Красноармейский
район

тыс. м 3 5,25 5,25 5,41 4,09 4,09

6.19
Октябрьское сельское
поселение Крыловский
район

тыс. м3 41,19 41,19 81,63 117,08 117,08

6.20 Крымское городское по­
селение Крымский район тыс. м3 60,86 60,86 52,98 109,41 109,41

6.21
Н иж небаканское город­
ское поселение Крымский
район

тыс. м3 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2

6.22
К урганинское городское
поселение Курганинский
район

тыс. м3 12,92 12,92 9,71 10,75 10,75

4

6.23
Безводное сельское посе­
ление Курганинский рай­
он

тыс. м3 12,87 12,87 12,35 8,92 8,92

6.24 Лабинское городское по­
селение Лабинский район тыс, м 3 3,32 3,32 6,1 2,74 2,74

6.25
Уманское сельское посе­
ление Ленинградский
район

тыс. м 3 6,17 6,17 7,08 6,99 6,99

6.26
Ш едокское сельское по­
селение М остовской рай­
он

тыс. м 3 0,34 0,34 0,65 0,31 0,31

6.27
Новопокровское сельское
поселение Новопокров-
ский район

тыс. м 3 3,27 3,27 2,15 1,98 1,98

6.28
Павловское сельское по­
селение Павловский рай­
он

тыс. м3 20,94 20,94 23,93 22,83 22,83

6.29
А хтарское сельское посе­
ление Приморско-
Ахтарский район

тыс. м3 2,58 2,58 1,93 1,95 1,95

6.30
Афипское городское по­
селение Северский район

тыс. м3 7,24 7,24 7,38 7,32 7,32

6.31
Ильское сельское поселе­
ние Северский район

тыс. м 3 4,29 4,29 5,08 4,24 4,24

6.32
Тимаш евское городское
поселение Тимаш евский
район

тыс. м3 164,76 164,76 162,41 188,79 188,79

6.33
Тихорецкое городе кое
поселение Тихорецкий
район

тыс. м3 7,27 7,27 8,7 8,16 8,16

6.34
Алексеевское сельское
поселение Тихорецкий
район

тыс. м 3 8,16 8,16 10,61 9,25 9,25

6.35
Архангельское сельское
поселение Тихорецкий
район

тыс. м3 17,7 17,7 19,77 19,84 19,84

6.36
Терновское сельское по­
селение Тихорецкий рай­
он

тыс. м3 2,01 2,01 0,99 1,55 1,55

6.37
Парковское сельское по­
селение Тихорецкий рай­
он

тыс. м3 1,33 1,33 1,42 0,87 0,87

6.38
Темрю кское городское
поселение Темрю кский
район

тыс. м3 10,54 10,54 17,39 21,01 21,01

6.39
С таротитаровское сель­
ское поселение Темрю к­
ский район

тыс. м3 130,64 130,64 62,75 50,2 50,2

6.40
Таманское городское по­
селение Темрю кский рай­
он

тыс. м3 21,21 21,21 41,94 30,58 30,58

6.41 Туапсинское городское тыс. м3 17,76 17,76 23,58 27,81 27,81

5

поселение Туапсинский
район

6.42
Г еоргиевское сельское
поселение Туапсинский
район

тыс. м3 5,39 5,39 9,46 7,5 7,5

6.43
Ш аумянское сельское
поселение Туапсинский
район

тыс. м 3 0,45 0,45 0,14 0,11 0,11

6.44
Кореновское городское
поселение Кореновский
район

тыс. м 3 26,04 26,04 23,46 25,48 25,48

6.45
Усть-Лабинское город­
ское поселение Усть-
Лабинский район

тыс. м3 25,63 25,63 26,9 30,79 30,79

6.46
Ейское городское поселе­
ние Ейский район тыс. м3 0,04 0,04 - - -

6.47 Городской округ Сочи тыс. м 3 3,26 3,26 - - -

7
Темп изменения потреб­
ления воды % 90 100 110,6 106,2 100

» ;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации

производственной программы на:
2019 год -  27523,01 тыс. рублей;
2020 год -  28438,58 тыс, рублей;
2021 год -  27130,63 тыс. рублей;
2022 год -  30740,95 тыс. рублей;
2023 год -  38723,84 тыс. рублей.».
4. Раздел 8 приложения 5 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа­

ции производственной программы на:
2019 год -  2160,14 тыс. рублей;
2020 год -  2796,67 тыс. рублей;
2021 год -  2909,36 тыс. рублей;
2022 год -  3065,59 тыс. рублей;
2023 год -  3322,54 тыс. рублей.».
5. Раздел 8 приложения 6 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа­

ции производственной программы на:
2019 год -  291,83 тыс. рублей;
2020 год -  373,64 тыс. рублей;
2021 год-274,91 тыс. рублей;
2022 год -  335,75 тыс. рублей;
2023 год -  434,38 тыс. рублей.».
6. В приложении 7:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:

6

«Раздел 1, Баланс водоотведения (транспортировка сточных вод)
№ Показатели производствен- Единица Величина показателя
п/п ной деятельности измерения 2019 2020 2021 2022 2023

1 Объем сточных вод, приня­
тых у абонентов

тыс. м3 172,89 197,62 185,43 182,28 182,28

1.1
от специализированных ор­
ганизаций тыс. м 3 172,89 197,62 185,43 182,28 182,28

2

Объем сточных вод, отве­
денных от собственных
производственных и адми­
нистративных объектов

тыс. м3 231,15 150,43 146,18 157,4 157,4

3
Объем реализации товаров и
услуг (всего)

тыс. м3 172,89 197,62 185,43 182,28 182,28

3.1
Объем сточных вод, пере­
данный другим организаци­
ям, в том числе:

тыс. м э 404,04 348,05 331,61 331,61 331,61

3.1.1
ООО «Краснодар Водока­
нал» тыс. м3 373,61 329,22 314,35 328,0 328,0

3.1.2
ОАО «Водоканал» г.-к.
Анапа тыс. м3 30,43 18,83 17,26 11,68 11,68

4 Темп изменения объема от­
водимых сточных вод % 11 86,1 95,3 100 100

»;
2) раздел 8 приложения 7 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа­

ции производственной программы:
2019 год -  394,05 тыс. рублей;
2020 год -  456,21 тыс. рублей;
2021 год -  428,37 тыс. рублей;
2022 год -  431,31 тыс. рублей;
2023 год -  455,66 тыс. рублей.»

Начальник отдела тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения

7
Н.С. Строева